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3.1 Källor och litteratur 

Karlholm, Dan, ”Gottsundakyrkan”, i Kyrkorna i Uppsala (red. Anna Nilsén) Uppsala 1992.  

Vägvisare till kyrkorna i Uppsala län, Uppsala 1997. (VV) 

 

Upplandsmuseet: Fotografier och handlingar i topografiska arkivet samt  

klipparkivet. (UM)  

 

3.2 Kronologisk förteckning 

 

Årtal Händelse Källa 

1976 Uppsala kyrkliga samfällighet inbjöd tre arkitektkontor att presentera varsitt 

förslag till ny församlingskyrka i Gottsunda. De inbjudna arkitektkontoren 

var Hans Matells, Carl Nyréns och Walter Förderers.  

UM (UNT 

22.6.76) 

1979 Sedan Uppsala kyrkliga samfällighet bestämt sig för att bygga enligt Carl 

Nyréns förslag påbörjades uppförandet av den nya kyrkan i Gottsunda 

centrum.  

Karlholm s 

263 

1980 Gottsundakyrkan invigdes. Kyrkorummet försågs med en guldmosaik och en 

målningssvit av konstnären Sven Ljungberg.  

VV s 78 

1988 Riksantikvarieämbetet förordade att Gottsundakyrkan pga sitt höga 

kulturhistoriska värde skulle åtnjuta skydd i enlighet med 

kulturminneslagens bestämmelser i 4 kap, med anledning av att 1920 års 

kungörelse med föreskrifter rörande det offentliga byggnadsväsendet upphör 

i och med utgången av 1988.  

UM  

1990 Beslut om skydd enligt kulturminneslagen för Gottsundakyrkan UM  

1998 Länsstyrelsen i Uppsala län beslutade att ge tillstånd till utbyte av två 

fontänfat av ekträ i Gottsundakyrkan. Förslag till nya fat av konststen hade 

upprättats av ateljé Virbela vilket även godkänts av arkitekt Carl Nyrén.  

UM  

2004 Detaljplan för Gottsundakyrkan upprättades av kommunen i syfte att 

möjliggöra en utbyggnad av församlingshemmet och kanslilokalerna i 

anslutning till kyrkan. Planen fastställdes och en utbyggnad gjordes i 

enlighet med ritningar av Nyréns arkitekter sedan Länsstyrelsen i Uppsala 

län skrivit ett tillståndsbeslut.  

UM  

2005 Länsstyrelsen i Uppsala län gav tillstånd till fällning av träd på kyrkotomten 

vid Gottsundakyrkan.  

UM  

 


